
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 2007/8/7 4Ob135/07t,
4Ob204/12x

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 07.08.2007

Norm

ABGB §934

ABGB §935

Rechtssatz

Der Anfechtungsausschluss des § 935 letzter Fall ABGB („wenn die Sache von dem Gerichte versteigert worden ist")

betrifft nur die gerichtliche Zwangsversteigerung, nicht hingegen freiwillige Feilbietungen.

Entscheidungstexte

4 Ob 135/07t

Entscheidungstext OGH 07.08.2007 4 Ob 135/07t

Veröff: SZ 2007/121

4 Ob 204/12x

Entscheidungstext OGH 15.01.2013 4 Ob 204/12x

Vgl auch; Veröff: SZ 2013/1

Schlagworte

laesio enormis, Verkürzung über die Hälfte

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:2007:RS0122377

Im RIS seit

06.09.2007

Zuletzt aktualisiert am

25.06.2015

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2024 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20070807_OGH0002_0040OB00135_07T0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/278946
https://www.jusline.at/entscheidung/278946
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20130115_OGH0002_0040OB00204_12X0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/371210
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 2007/8/7 4Ob135/07t, 4Ob204/12x
	JUSLINE Entscheidung


